
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.01.2024/p.27 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

FONDAZIONE “RICERCA & IMPRENDITORIALITÀ” - PROPOSTA DI MODIFICA STATUTO: 

APPROVAZIONE 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

 con delibere del Senato Accademico del 25.02.2020 e del 

Consiglio di Amministrazione del 27.02.2020, veniva approvato 

l’Accordo bilaterale di collaborazione tra l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro e la Fondazione “Ricerca & Imprenditorialità”, 

nonché l’adesione di questa Università alla Fondazione, in 

qualità di Socio partecipante ordinario, approvandone lo 

Statuto; 

 come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Convenzioni e Partecipate - U.O. Enti Partecipati, con 

e-mail del 20.12.2023, la dott.ssa Paola Braggio, Segretario 

Generale della Fondazione de qua, ha trasmesso il nuovo 

Statuto, già approvato dal Consiglio di Sorveglianza della 

medesima Fondazione, in data 15.12.2023; 

RICHIAMATI  
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 l’art. 79 “Partecipazione a consorzi, fondazioni, società, spin off, 

start up ed altri organismi associativi” del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

CONDIVISE le proposte di modifica dello Statuto della Fondazione de qua, come 

formulate dalla stessa Fondazione, 

DELIBERA 

di approvare le modifiche dello Statuto della Fondazione “Ricerca & Imprenditorialità”, come 

proposte dalla stessa Fondazione e riportate nella relazione istruttoria. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.01.2024 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


